Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательная школа Ns 1) с. Камень-Рыболов

Ханкайского муниципального округа Приморского края

09.0]'2024

прикАз

с. Камень -Рыболов J\ъ 7

О минимальЕом размере оплаты труда работников учреждения

В соответствии с Федеральньтм Законом от 27.11.202з Ns 548-ФЗ <<о внесении
изменений в статью 1 Федерального Закона <<О минимальном рЕlзмере оплаты труДa>) и О

приостановлении действия её отдельных положений:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . УстановиТь минимаЛьный размер оплаты ТРУда с 0 1 январ я 2024 года в сумме

19242,00 руб. в месяц.
2. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за эТОТ

период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые

обязанности), не может быть ниже миним€lльного размера оплаты труда и не

должна включать следующие начисления:
- доппату за работу во вредных условиях труда, за работу в ночное время
(усповия отклоняющиеся от нормальных);
- допJIату за работу в сверхурочное время;
- доплату за работу в выходные и праздничные дни;
- доплату за совмещение профессий (должностей), расширение зон
обслуживания, увеличении объёма работы или исполнение обязанностеЙ
временно отсутствующего работника;
-районный коэффициент, процентную надбавку к заработной плате за работу
предприятии, расположенном в Южных районах .Щальнего Востока.

3. Контроль заисполнением при возложить на заместителя директора по

.Щиректор А.П. Вдовин